avaliação	 da	 necessidade,	 eficiência	 e	 oportunidade	 da	 contratação,	 conforme	 estipulado	 no	 Regulamento	 de	 Compras	 e	 Contratações	 da
CONTRATANTE.
4. CLÁUSULA	QUARTA	–	DO	VALOR
4.1. O	valor	estimado	total	objeto	do	presente	contrato	é	de	R$	1.700.000,00	(um	milhão	e	setecentos	mil	reais).​​​​​​

Item Descrição	do	Item	(Objeto) Estados	de
entrega

Quantidad
e

Valor
unitário Valor	total

1 Tábua	de	Propriocepção	Fisiofit	retangular	50	x	40	cm	em	madeira	revestida	com
antiderrapante;	suporta	até	220	kg

(AC,	AM,	AP,	PA,
RO,	RR,	TO	e	SP) 1.985 R$	170,00 R$

[...]

suporta	até	220	kg

(AL,	SE,	ES,	MG
e	RJ) 2.106 R$	170,00 R$

358.020,00

5 Tábua	de	Propriocepção	Fisiofit	retangular	50	x	40	cm	em	madeira	revestida	com
antiderrapante;	suporta	até	220	kg

(DF,	GO,	MS,
MT,	PR,	RS	e	SC) 2.058 R$	170,00 R$

349.860,00
VALOR	TOTAL R$	1.700.000,00	(um	milhão	e	setecentos	mil	reais)

4.2. Já	 estão	 incluídos	 nos	 valores	 descritos	 no	 caput	 desta	 cláusula	 todos	 os	 custos,	 diretos	 e	 indiretos,	 envolvidos	 na	 execução	 dos
serviços,	tais	como	mão-de-obra,	fiscalização,	seguros,	frete,	impostos,	taxas,	tributos,	incidências	fiscais	e	contribuições	de	qualquer	natureza	ou